REPUBLIKA E SHQIP.ERISE
BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Nr.b 35S, (érot Lezhé, mé | 3 . 05.2026
=

VENDIM
Nr 208 ,Dats _/J .05.2026

Pér njé ndryshim né Buxhetin e vitit 2026, né Programin Buxhetor AE127, né Funksionin
08220. :

Né mbéshtetje té€ ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar; té ligjit Nr.68, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; t& ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republikén e Shqipérise”™; t& Udhézimit Ministrit t&
Financave dhe Ekonomisg Nr.9, daté 20.3.2018 “Pér progedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”;

YVENDOSA:

1.Pér njé€ ndryshim n& Buxhetin e vitit 2026, né Programin Buxhetor AE127, né Funksionin 08220,
né shumén 120,000 lekg, si mé poshté:

* T¢€ pakésohen shpenzimet né programin, funksionin, produktin dhe artikullin, me emértim:

Nr Programi Funksioni Produkti | Kap. | Art. | Shuma leké Emértimi
1 | ARI27 Turizmi | o500 | vg22AAD | 05 | 602 120,000 | Aktiviteti “Cmimi At Zef Pllumbi”
dhe Kultura

e T¢ shtohen shpenzimet né programin, funksionin, produktin dhe artikullin, me emértim:

Nr Programi Funksioni Produkti | Kap. | Art. | Shuma leké Emértimi
1 | AEL27 Turizmi | ge500 | ygonaac | o5 | 231 120,000 | Bl.kamera sigurie pér Muzeun Arkeologjik
dhe Kultura

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen: Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, Drejtoria e Kulturés
dhe Trashegimisé Kulturore.

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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